
TIC BRNO ←

GO TO BRNO.cz

text: TIC BRNO

foto: statutární město Brno, 
Jihomoravské inovační centrum, 
Moravská galerie v Brně, Technické 
muzeum v Brně, Zoo Brno, Pavel Gabzdyl

foto titulka: statutární město Brno

Údaje jsou aktuální k datu vydání, změna 
vyhrazena.

TIC BRNO p. o. finančně podporuje 
statutární město Brno.

2023

www.ticbrno.cz

www.gotobrno.cz

Brno nabízí bezpočet možností, jak si jej 
užít. Ať už jste zavítali na víkend nebo 
na delší čas, nudit se nebudete.

Připravili jsme pro vás tipy na to nejlepší, 
co v Brně vidět a zažít, a to za hezkého 
počasí i za deště.

Všichni to známe. Konečně se dostanete na 
dovolenou. Ráno se probudíte, vykouknete 
nadšeně z okna a tam… zamračeno a déšť! 
Není potřeba věšet hlavu, jste v Brně a tady 
je zábava za každého počasí.

V  moderním VIDA! science centru se 
na  170 exponátech zabaví jak děti, 
tak i dospělí. Budete koukat, co všechno 
jste nevěděli. Pokud děti vezmete do nej-
většího zábavního parku v Brně – BRUNO 
family parku o rozloze 4000 m² vnitřní 
plochy a 3700 m² venkovní, budou o le-
tošní dovolené mluvit jako o nejlepší za 
celý svůj život.

Že je v muzeích a galeriích nuda? To ne-
platí v Brně. V Pražákově paláci si děti 
užijí třeba hernu a skluzavku mezi patry, 
v Pavilonu Anthropos uvidí mamuta v ži-
votní velkosti. 

Za  dalším poznáním zábavnou formou 
můžete vyrazit i do Technického muzea 
v Brně  nebo  Hvězdárny a planetária 
Brno na Kraví hoře – uprostřed moc hez-
kého parku.

Před deštěm se schováte také třeba 
v krytém bazénu na Kraví hoře 
nebo v aquaparku v Kohoutovicích.

A kde ještě neprší? Přece v Brněnském 
podzemí. Děti bude bavit Sklep pod Novou 
radnicí s multimediální expozicí o legen-
dách a ty, které mají pro strach uděláno, 
uchvátí Kostnice u sv. Jakuba.

Je toho prostě hodně, takže vám naše tipy 
vystačí i na několik propršených dnů.

Vítejte v Brně!

Top 12 míst pro děti v Brně

Co dělat v Brně s dětmi, 
když prší?

Hrad Špilberk

Sklep pod Novou radnicí

Labyrint pod Zelným trhem

Moravská galerie v Brně 
– Pražákův palác

Park Lužánky

Hvězdárna a planetárium Brno

Technické muzeum v Brně

VIDA! science centrum

Zoo Brno

Brněnská přehrada

Hrad Veveří

BRUNO family park

TIC BRNO ↓

Jak si užít Brno 
s dětmi

Přivezte si dárky z Brna. Jsou originální a vtipné, vyráběné se zapojením místních tvůrců 
a kreativců. K dostání v e-shopu www.darkyzbrna.cz nebo v informačních centrech.

Dárky z Brna

BRNOPAS
TO NEJLEPŠÍ Z BRNA 
V JEDNÉ TURISTICKÉ KARTĚ
THE BEST OF BRNO 
ON A SINGLE TOURIST CARD

Spoustu inspirace 
a praktické 
informace najdete 
na turistickém 
webu města 
www.gotobrno.cz .

Infocentrum Pod krokodýlem

Radnická 8

+420 542 427 150

info@ticbrno.cz

Infocentrum TO JE BRNO

Panenská 1

+420 513 039 035

panenska@ticbrno.cz

GOTOBRNO.cz



TIC BRNO ←

GO TO BRNO.cz

text: TIC BRNO

foto: statutární město Brno, 
Jihomoravské inovační centrum, 
Moravská galerie v Brně, Technické 
muzeum v Brně, Zoo Brno, Pavel Gabzdyl

foto titulka: statutární město Brno

Údaje jsou aktuální k datu vydání, změna 
vyhrazena.

TIC BRNO p. o. finančně podporuje 
statutární město Brno.

2023

www.ticbrno.cz

www.gotobrno.cz

Brno nabízí bezpočet možností, jak si jej 
užít. Ať už jste zavítali na víkend nebo 
na delší čas, nudit se nebudete.

Připravili jsme pro vás tipy na to nejlepší, 
co v Brně vidět a zažít, a to za hezkého 
počasí i za deště.

Všichni to známe. Konečně se dostanete na 
dovolenou. Ráno se probudíte, vykouknete 
nadšeně z okna a tam… zamračeno a déšť! 
Není potřeba věšet hlavu, jste v Brně a tady 
je zábava za každého počasí.

V  moderním VIDA! science centru se 
na  170 exponátech zabaví jak děti, 
tak i dospělí. Budete koukat, co všechno 
jste nevěděli. Pokud děti vezmete do nej-
většího zábavního parku v Brně – BRUNO 
family parku o rozloze 4000 m² vnitřní 
plochy a 3700 m² venkovní, budou o le-
tošní dovolené mluvit jako o nejlepší za 
celý svůj život.

Že je v muzeích a galeriích nuda? To ne-
platí v Brně. V Pražákově paláci si děti 
užijí třeba hernu a skluzavku mezi patry, 
v Pavilonu Anthropos uvidí mamuta v ži-
votní velkosti. 

Za  dalším poznáním zábavnou formou 
můžete vyrazit i do Technického muzea 
v Brně  nebo  Hvězdárny a planetária 
Brno na Kraví hoře – uprostřed moc hez-
kého parku.

Před deštěm se schováte také třeba 
v krytém bazénu na Kraví hoře 
nebo v aquaparku v Kohoutovicích.

A kde ještě neprší? Přece v Brněnském 
podzemí. Děti bude bavit Sklep pod Novou 
radnicí s multimediální expozicí o legen-
dách a ty, které mají pro strach uděláno, 
uchvátí Kostnice u sv. Jakuba.

Je toho prostě hodně, takže vám naše tipy 
vystačí i na několik propršených dnů.

Vítejte v Brně!

Top 12 míst pro děti v Brně

Co dělat v Brně s dětmi, 
když prší?

Hrad Špilberk

Sklep pod Novou radnicí

Labyrint pod Zelným trhem

Moravská galerie v Brně 
– Pražákův palác

Park Lužánky

Hvězdárna a planetárium Brno

Technické muzeum v Brně

VIDA! science centrum

Zoo Brno

Brněnská přehrada

Hrad Veveří

BRUNO family park

TIC BRNO ↓

Jak si užít Brno 
s dětmi

Přivezte si dárky z Brna. Jsou originální a vtipné, vyráběné se zapojením místních tvůrců 
a kreativců. K dostání v e-shopu www.darkyzbrna.cz nebo v informačních centrech.

Dárky z Brna

BRNOPAS
TO NEJLEPŠÍ Z BRNA 
V JEDNÉ TURISTICKÉ KARTĚ
THE BEST OF BRNO 
ON A SINGLE TOURIST CARD

Spoustu inspirace 
a praktické 
informace najdete 
na turistickém 
webu města 
www.gotobrno.cz .

Infocentrum Pod krokodýlem

Radnická 8

+420 542 427 150

info@ticbrno.cz

Infocentrum TO JE BRNO

Panenská 1

+420 513 039 035

panenska@ticbrno.cz

GOTOBRNO.cz

TIC BRNO ←

GO TO BRNO.cz

text: TIC BRNO

foto: statutární město Brno, 
Jihomoravské inovační centrum, 
Moravská galerie v Brně, Technické 
muzeum v Brně, Zoo Brno, Pavel Gabzdyl

foto titulka: statutární město Brno

Údaje jsou aktuální k datu vydání, změna 
vyhrazena.

TIC BRNO p. o. finančně podporuje 
statutární město Brno.

2023

www.ticbrno.cz

www.gotobrno.cz

Brno nabízí bezpočet možností, jak si jej 
užít. Ať už jste zavítali na víkend nebo 
na delší čas, nudit se nebudete.

Připravili jsme pro vás tipy na to nejlepší, 
co v Brně vidět a zažít, a to za hezkého 
počasí i za deště.

Všichni to známe. Konečně se dostanete na 
dovolenou. Ráno se probudíte, vykouknete 
nadšeně z okna a tam… zamračeno a déšť! 
Není potřeba věšet hlavu, jste v Brně a tady 
je zábava za každého počasí.

V  moderním VIDA! science centru se 
na  170 exponátech zabaví jak děti, 
tak i dospělí. Budete koukat, co všechno 
jste nevěděli. Pokud děti vezmete do nej-
většího zábavního parku v Brně – BRUNO 
family parku o rozloze 4000 m² vnitřní 
plochy a 3700 m² venkovní, budou o le-
tošní dovolené mluvit jako o nejlepší za 
celý svůj život.

Že je v muzeích a galeriích nuda? To ne-
platí v Brně. V Pražákově paláci si děti 
užijí třeba hernu a skluzavku mezi patry, 
v Pavilonu Anthropos uvidí mamuta v ži-
votní velkosti. 

Za  dalším poznáním zábavnou formou 
můžete vyrazit i do Technického muzea 
v Brně  nebo  Hvězdárny a planetária 
Brno na Kraví hoře – uprostřed moc hez-
kého parku.

Před deštěm se schováte také třeba 
v krytém bazénu na Kraví hoře 
nebo v aquaparku v Kohoutovicích.

A kde ještě neprší? Přece v Brněnském 
podzemí. Děti bude bavit Sklep pod Novou 
radnicí s multimediální expozicí o legen-
dách a ty, které mají pro strach uděláno, 
uchvátí Kostnice u sv. Jakuba.

Je toho prostě hodně, takže vám naše tipy 
vystačí i na několik propršených dnů.

Vítejte v Brně!

Top 12 míst pro děti v Brně

Co dělat v Brně s dětmi, 
když prší?

Hrad Špilberk

Sklep pod Novou radnicí

Labyrint pod Zelným trhem

Moravská galerie v Brně 
– Pražákův palác

Park Lužánky

Hvězdárna a planetárium Brno

Technické muzeum v Brně

VIDA! science centrum

Zoo Brno

Brněnská přehrada

Hrad Veveří

BRUNO family park

TIC BRNO ↓

Jak si užít Brno 
s dětmi

Přivezte si dárky z Brna. Jsou originální a vtipné, vyráběné se zapojením místních tvůrců 
a kreativců. K dostání v e-shopu www.darkyzbrna.cz nebo v informačních centrech.

Dárky z Brna

BRNOPAS
TO NEJLEPŠÍ Z BRNA 
V JEDNÉ TURISTICKÉ KARTĚ
THE BEST OF BRNO 
ON A SINGLE TOURIST CARD

Spoustu inspirace 
a praktické 
informace najdete 
na turistickém 
webu města 
www.gotobrno.cz .

Infocentrum Pod krokodýlem

Radnická 8

+420 542 427 150

info@ticbrno.cz

Infocentrum TO JE BRNO

Panenská 1

+420 513 039 035

panenska@ticbrno.cz

GOTOBRNO.cz



Sklep pod Novou radnicí Technické muzeum v BrněNáměstí Svobody Brněnská přehrada Zoo BrnoKostnice u sv. Jakuba Hvězdárna a planetárium BrnoVěž Staré radnice

Je až k nevíře, co se všechno za dva dny dá 
stihnout. Třeba poznat Brno! Hned poté, co 
se ubytujete, se vydejte na svoji krasojízdu.

Nejprve byste měli poznat nějaké brněnské 
pamětihodnosti. Centrum je docela malé, 
takže se nemusíte bát, že byste ho s dětmi 
nezvládli. Navíc je v něm spousta fontán na 
osvěžení, příjemných kaváren i cukráren, 
velmi kvalitních restaurací i vtipných míst 
na selfíčka.

Dětem určitě ukažte draka v průchodu Sta-
ré radnice a můžete s nimi vystoupat 

i 173 schodů na její věž. Zpátky na zem vás 
dostane návštěva nedalekého Sklepa pod 
Novou radnicí. Zjistíte tam, jak to v Brně 
chodilo v minulosti. Z moderní multimediální 
expozice budou přecházet oči vám i dětem.

Cestou na náměstí Svobody, kde stojí le-
gendární orloj, můžete navštívit ještě Motýlí 
dům Papilonia, kde budou děti obdivovat ty 
nejkrásnější motýly z celé planety.

Své první odpoledne poté, co se ubytujete, 
věnujte také prohlídce centra Brna a TOP 
místům již zmíněným.

Pokud v Brně trávíte více dní, budete mít 
dostatek času i na hrad Špilberk. Jakmile 
dosáhnete hradební brány, máte toho na vý-
běr opravdu mnoho. Strašidelné kasematy, 
tajemné vodojemy na Špilberku, vyhlídkovou 
věž nebo aktuální výstavy.

Za dalším poznáním můžete pokračovat do 
blízké Otevřené zahrady. Nebo se z  cen-
tra vydejte tramvají číslo 4 na Kraví horu. 
Tam  děti  ve Hvězdárně a planetáriu Brno 
poznají hned celý vesmír.

Jestliže máte doma budoucí veterináře nebo 
veterinářky, určitě byste neměli vynechat 
Zoo Brno. Pokud dětem dopřejete i krmení 
zvířat, budou vám na oplátku zobat z ruky 
zase ony. Jednu zastávku od zoologic-
ké zahrady se nachází místo plné pohody 

Procházku městem zakončete v  podve-
čer u světelné kašny před Janáčkovým di-
vadlem nebo u „brněnského moře“ na Mo-
ravském náměstí.

Druhý den před odjezdem můžete vyrazit 
do jedné ze zábavně vzdělávacích institucí 
z výběru TOP 12, nebo prostě zajít do parku či 
na hřiště. Děti si hrají a vy popíjíte nápoj podle 
svého gusta! Krásnou zahradu mají mezi se-
bou ikonické vily Tugendhat a Löw-Beer.

Jen přes silnici se rozléhá park Lužánky, kde 
děti najdou vyžití hned na několika místech. 

Oázou zábavy pro děti a klidu pro rodiče je 
park na Obilním trhu. Pokud chcete splynout 
s brněnskými hedonistickými rodiči, zajděte 
do některého z mnoha blízkých gastrono-
mických podniků.

a relaxu – Brněnská přehrada. Nejlépe udě-
láte, když nastoupíte na parník, který vás 
doveze hned na několik pláží – všechny mají 
něco do sebe. Rozhodně na nich najdete 
pěkná hřiště a dostatek dětských atrakcí. 
Pokud by to nebylo na koupání, můžete 
si parníkem nebo autobusem zajet až na 
druhý brněnský hrad – Veveří.

V letním období navštivte brněnská koupa-
liště – oblíbená je Riviéra, vlnobití si užijte 
v Zábrdovicích a nejhezčí výhled na Brno 
je z koupaliště Kraví hora.

Jedna noc v Brně Více nocí v Brně



Sklep pod Novou radnicí Technické muzeum v BrněNáměstí Svobody Brněnská přehrada Zoo BrnoKostnice u sv. Jakuba Hvězdárna a planetárium BrnoVěž Staré radnice

Je až k nevíře, co se všechno za dva dny dá 
stihnout. Třeba poznat Brno! Hned poté, co 
se ubytujete, se vydejte na svoji krasojízdu.

Nejprve byste měli poznat nějaké brněnské 
pamětihodnosti. Centrum je docela malé, 
takže se nemusíte bát, že byste ho s dětmi 
nezvládli. Navíc je v něm spousta fontán na 
osvěžení, příjemných kaváren i cukráren, 
velmi kvalitních restaurací i vtipných míst 
na selfíčka.

Dětem určitě ukažte draka v průchodu Sta-
ré radnice a můžete s nimi vystoupat 

i 173 schodů na její věž. Zpátky na zem vás 
dostane návštěva nedalekého Sklepa pod 
Novou radnicí. Zjistíte tam, jak to v Brně 
chodilo v minulosti. Z moderní multimediální 
expozice budou přecházet oči vám i dětem.

Cestou na náměstí Svobody, kde stojí le-
gendární orloj, můžete navštívit ještě Motýlí 
dům Papilonia, kde budou děti obdivovat ty 
nejkrásnější motýly z celé planety.

Své první odpoledne poté, co se ubytujete, 
věnujte také prohlídce centra Brna a TOP 
místům již zmíněným.

Pokud v Brně trávíte více dní, budete mít 
dostatek času i na hrad Špilberk. Jakmile 
dosáhnete hradební brány, máte toho na vý-
běr opravdu mnoho. Strašidelné kasematy, 
tajemné vodojemy na Špilberku, vyhlídkovou 
věž nebo aktuální výstavy.

Za dalším poznáním můžete pokračovat do 
blízké Otevřené zahrady. Nebo se z  cen-
tra vydejte tramvají číslo 4 na Kraví horu. 
Tam  děti  ve Hvězdárně a planetáriu Brno 
poznají hned celý vesmír.

Jestliže máte doma budoucí veterináře nebo 
veterinářky, určitě byste neměli vynechat 
Zoo Brno. Pokud dětem dopřejete i krmení 
zvířat, budou vám na oplátku zobat z ruky 
zase ony. Jednu zastávku od zoologic-
ké zahrady se nachází místo plné pohody 

Procházku městem zakončete v  podve-
čer u světelné kašny před Janáčkovým di-
vadlem nebo u „brněnského moře“ na Mo-
ravském náměstí.

Druhý den před odjezdem můžete vyrazit 
do jedné ze zábavně vzdělávacích institucí 
z výběru TOP 12, nebo prostě zajít do parku či 
na hřiště. Děti si hrají a vy popíjíte nápoj podle 
svého gusta! Krásnou zahradu mají mezi se-
bou ikonické vily Tugendhat a Löw-Beer.

Jen přes silnici se rozléhá park Lužánky, kde 
děti najdou vyžití hned na několika místech. 

Oázou zábavy pro děti a klidu pro rodiče je 
park na Obilním trhu. Pokud chcete splynout 
s brněnskými hedonistickými rodiči, zajděte 
do některého z mnoha blízkých gastrono-
mických podniků.

a relaxu – Brněnská přehrada. Nejlépe udě-
láte, když nastoupíte na parník, který vás 
doveze hned na několik pláží – všechny mají 
něco do sebe. Rozhodně na nich najdete 
pěkná hřiště a dostatek dětských atrakcí. 
Pokud by to nebylo na koupání, můžete 
si parníkem nebo autobusem zajet až na 
druhý brněnský hrad – Veveří.

V letním období navštivte brněnská koupa-
liště – oblíbená je Riviéra, vlnobití si užijte 
v Zábrdovicích a nejhezčí výhled na Brno 
je z koupaliště Kraví hora.

Jedna noc v Brně Více nocí v Brně



TIC BRNO ←

GO TO BRNO.cz

text: TIC BRNO

foto: statutární město Brno, 
Jihomoravské inovační centrum, 
Moravská galerie v Brně, Technické 
muzeum v Brně, Zoo Brno, Pavel Gabzdyl

foto titulka: statutární město Brno

Údaje jsou aktuální k datu vydání, změna 
vyhrazena.

TIC BRNO p. o. finančně podporuje 
statutární město Brno.

2023

www.ticbrno.cz

www.gotobrno.cz

Brno nabízí bezpočet možností, jak si jej 
užít. Ať už jste zavítali na víkend nebo 
na delší čas, nudit se nebudete.

Připravili jsme pro vás tipy na to nejlepší, 
co v Brně vidět a zažít, a to za hezkého 
počasí i za deště.

Všichni to známe. Konečně se dostanete na 
dovolenou. Ráno se probudíte, vykouknete 
nadšeně z okna a tam… zamračeno a déšť! 
Není potřeba věšet hlavu, jste v Brně a tady 
je zábava za každého počasí.

V  moderním VIDA! science centru se 
na  170 exponátech zabaví jak děti, 
tak i dospělí. Budete koukat, co všechno 
jste nevěděli. Pokud děti vezmete do nej-
většího zábavního parku v Brně – BRUNO 
family parku o rozloze 4000 m² vnitřní 
plochy a 3700 m² venkovní, budou o le-
tošní dovolené mluvit jako o nejlepší za 
celý svůj život.

Že je v muzeích a galeriích nuda? To ne-
platí v Brně. V Pražákově paláci si děti 
užijí třeba hernu a skluzavku mezi patry, 
v Pavilonu Anthropos uvidí mamuta v ži-
votní velkosti. 

Za  dalším poznáním zábavnou formou 
můžete vyrazit i do Technického muzea 
v Brně  nebo  Hvězdárny a planetária 
Brno na Kraví hoře – uprostřed moc hez-
kého parku.

Před deštěm se schováte také třeba 
v krytém bazénu na Kraví hoře 
nebo v aquaparku v Kohoutovicích.

A kde ještě neprší? Přece v Brněnském 
podzemí. Děti bude bavit Sklep pod Novou 
radnicí s multimediální expozicí o legen-
dách a ty, které mají pro strach uděláno, 
uchvátí Kostnice u sv. Jakuba.

Je toho prostě hodně, takže vám naše tipy 
vystačí i na několik propršených dnů.

Vítejte v Brně!

Top 12 míst pro děti v Brně

Co dělat v Brně s dětmi, 
když prší?

Hrad Špilberk

Sklep pod Novou radnicí

Labyrint pod Zelným trhem

Moravská galerie v Brně 
– Pražákův palác

Park Lužánky

Hvězdárna a planetárium Brno

Technické muzeum v Brně

VIDA! science centrum

Zoo Brno

Brněnská přehrada

Hrad Veveří

BRUNO family park

TIC BRNO ↓

Jak si užít Brno 
s dětmi

Přivezte si dárky z Brna. Jsou originální a vtipné, vyráběné se zapojením místních tvůrců 
a kreativců. K dostání v e-shopu www.darkyzbrna.cz nebo v informačních centrech.

Dárky z Brna

BRNOPAS
TO NEJLEPŠÍ Z BRNA 
V JEDNÉ TURISTICKÉ KARTĚ
THE BEST OF BRNO 
ON A SINGLE TOURIST CARD

Spoustu inspirace 
a praktické 
informace najdete 
na turistickém 
webu města 
www.gotobrno.cz .

Infocentrum Pod krokodýlem

Radnická 8

+420 542 427 150

info@ticbrno.cz

Infocentrum TO JE BRNO

Panenská 1

+420 513 039 035

panenska@ticbrno.cz

GOTOBRNO.cz


